

# 単 価 合 意 書

令和6年6月3日に契約した令和6年度鍵掛峠道路小坪地区改良外工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

2024年 7月 3日

発注者 住所 広島県三次市十日市西六丁目2番1号

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 三次河川国道事務所長 北木 清治

受注者 住所 広島県広島市中区鶴見町4番25号

株式会社増岡組 広島本店

氏名 取締役副社長本店長 迫 清孝

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (小坪地区)		式	1		90,683,447	
道路土工		式	1		54,491,216	
掘削工(ICT)		式	1		160,230	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 未満	m3	220	400.5	88,110	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削	m3	60	1,202	72,120	
路体盛土工		式	1		43,998,731	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	240	5,471	1,313,040	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	590	759.9	448,341	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		38,184,000	18,500m3
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		4,053,350	18,500m3
路体盛土工(ICT)		式	1		4,070,731	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	16,870	241.3	4,070,731	
路床盛土工		式	1		4,238,717	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	110	798.7	87,857	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					1,820m <sup>3</sup>
		式	1		3,756,480	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m <sup>3</sup> 未満					1,800m <sup>3</sup>
		式	1		394,380	
路床盛土工(ICT)						
		式	1		518,520	
路床盛土(ICT)						
		m <sup>3</sup>	1,490	348	518,520	
法面整形工						
		式	1		1,504,287	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m <sup>2</sup>	90	790.3	71,127	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m <sup>2</sup>	3,600	398.1	1,433,160	
法面工						
		式	1		1,083,562	
植生工						
		式	1		1,083,562	
種子散布	肥料無し 1000m <sup>2</sup> 以上					
		m <sup>2</sup>	3,460	245.2	848,392	
客土吹付	厚2cm 客土吹付工 100m <sup>2</sup> 未満					
		m <sup>2</sup>	90	2,613	235,170	
カバー工						
		式	1		25,403,774	
作業土工						
		式	1		3,772,460	
場所打函渠工(構造物単位)						
(1号場所打函渠)		式	1		21,631,314	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
函渠	内幅 6.3m 内高 4.8m コンクリート2号	m3	301	48,075	14,470,575	
鉄筋	SD345 D13	t	2.98	158,342	471,859	
鉄筋	SD345 D16~25	t	20.44	156,433	3,197,490	
鉄筋	SD345 D29~32	t	21.58	157,388	3,396,433	
止水板 (継手Ⅲ型)	CF300×7	m	8	5,211	41,688	
ジョイントバー		組	24	1,464	35,136	
鉄筋 用心鉄筋	SD345 D16~25	t	0.05	156,433	7,821	
箱抜き	φ200	m	8	1,289	10,312	
排水構造物工		式	1		8,025,846	
作業土工		式	1		199,898	
側溝工		式	1		1,604,298	
プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300		m	25	8,868	221,700	
プレキャストU型側溝 PU3-B300-H300		m	112	8,960	1,003,520	
プレキャストU型側溝 1号階段水路		m	14	27,077	379,078	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管渠工						
		式	1		904,680	
ヒューム管(B形管) P1-RC1-D600	外圧管1種					
		m	7	35,667	249,669	
暗渠排水管 1号管渠	据付 波状管 450~600mm					
		m	21	31,191	655,011	
集水樹・マンホール工						
		式	1		713,642	
現場打ち街渠樹 G1-B800-L800-H1400	現場打材 コンクリート1号 法面作業補 正無					
		箇所	1	162,542	162,542	
現場打ち街渠樹 1号街渠樹	現場打材 コンクリート1号 法面作業補 正無					
		箇所	1	45,393	45,393	
現場打ち街渠樹 2号街渠樹	現場打材 コンクリート1号 法面作業補 正無					
		箇所	2	49,259	98,518	
現場打ち集水樹 1号集水樹	現場打材 コンクリート1号 法面作業補 正無					
		箇所	3	43,465	130,395	
1号吐口						
		箇所	1	47,674	47,674	
2号吐口						
		箇所	1	49,688	49,688	
蓋 GC-B500-L500						
		枚	6	20,854	125,124	
蓋 GC-B800-L800						
		枚	2	27,154	54,308	
地下排水工						
		式	1		286,740	
地下排水 TP-1-2	波状管					
		m	60	4,779	286,740	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水工						
		式	1		3,639,464	
1号小段排水						
		m	86	16,702	1,436,372	
TH-1-1						
		m	27	18,124	489,348	
水平排水層						
		m	216	7,934	1,713,744	
防草コンクリート						
		式	1		677,124	
張りコンクリート	コンクリート1号 コンクリート夜間割増無					
1号張コンクリート		m	126	5,374	677,124	
構造物撤去工						
		式	1		942,217	
防護柵撤去工						
		式	1		64,100	
防護柵撤去(ガードレール)						
		m	50	1,282	64,100	
構造物取壊し工						
		式	1		270,100	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	1,460	185	270,100	
運搬処理工						
		式	1		608,017	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	73	4,516	329,668	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	73	3,813	278,349	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工		式	1		736,832	
交通管理工		式	1		736,832	
直接工事費		式	1		90,683,447	
共通仮設費		式	1		11,297,929	
共通仮設費		式	1		2,047,431	
技術管理費		式	1		1,153,115	
保守管理(ICT)		式	1		59,319	
システム初期費(ICT)		式	1		1,093,796	
現場環境改善費(率計上)		式	1		894,316	
共通仮設費(率計上)		式	1		9,250,498	
純工事費		式	1		101,981,376	
現場管理費		式	1		32,056,052	
工事原価		式	1		171,104,202	
一般管理費等		式	1		26,895,798	



## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部 (横手地区)		式	1		24,590,246	
橋台工		式	1		24,590,246	
作業土工		式	1		483,675	
橋台躯体工 (A1橋台)		式	1		24,106,571	
基礎材	RC-40 t=200	m2	81	1,797	145,557	
均しコンクリート	コンクリート1号 t=100	m2	81	2,998	242,838	
コンクリート	コンクリート2号	m3	479	24,624	11,794,896	
鉄筋	SD345 D13	t	0.53	158,342	83,921	
鉄筋	SD345 D16~25	t	16.86	156,433	2,637,460	
鉄筋	SD345 D29~32	t	12.34	157,674	1,945,697	
型枠	一般型枠	式	1		4,188,630	510m2
支保	f ≤ 40kN/m2 [t ≤ 120cm]	式	1		194,400	50空m3
足場	安全ネット必要	式	1		2,211,000	500掛m2
アンカーボルト箱抜き		m	8	1,486	11,888	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート保護塗装	CC-B					
		m2	68	9,563	650,284	
直接工事費						
		式	1		24,590,246	
共通仮設費						
		式	1		3,156,355	
共通仮設費						
		式	1		316,876	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		316,876	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,839,479	
純工事費						
		式	1		27,746,601	
現場管理費						
		式	1		9,320,173	
工事原価						
		式	1		37,066,774	